Nr. 406. Copia literarum sac^e caes.^e mtis, ad regem cath,«"'" clatarum Vienuae

prima junii 1618.

Quanta repente malorum tempestas in nostrum Bohemiae regnum incu-

buerit, cum 23 elapsi mensis maii die, a quibusdam ex statibus uon eatholicis

in arce nostra regia Pragensi in cancellariam, locum consilii eius regui supre-

mi, invaserunt, ac duos ex constitutis nostris locum tenentibus vices nostras

gerentibus, et qui aderat, secretarium, per fenestras praecipitariint, arcomque

ipsam et quae ad arcis et regni praesidium atque aerarium pertinebant, suam

in potestalem rcdegerunt, ser.t^^ y.a ex oratore suo comite de Onate, cum per

consiliorum nostrorum primos diligenter bis de rebus agi curavimus, intelligct.

Neque in eo quidem eorum temeritas et audacla substitit, sed ad iiuiioru vi

graviora in dies facinora violentianKiue in cos iiiii
iio!)is luictenus lidi

,
lidolos-

que et religionis cath.^»« cultores constantes fuerunl, nova ab iis iurameiita

extorquendo, quaeque sibi opporLuna videaiilur. oecupando. omniaque ail apcrlum
bellum necessaria (;omparando, ac pro libilu impcraiulo vi urgrndo progrcdiun-
tur. ünde quam pracsenLi in periculo et magno religio cath.''' nun solum in

Bohemia sed etiam in aliis regnis vicinis ililionibusquc constituta sit , sal

ser.tO'S .y.a perspicil. Quam taiKiuiiiii suhlimo auguslae ddiiius uoslrao columcn

et iusiguc religionis lirmamentum minime defuluiam conlidiiinis . i|iiia cclcrem

nobis et expeditam opem nulla mora iulerposila, pro praesenli necessilale. ijua

17) Die merkwürdige Uellung heider Herren und die Kincld des Miirtiiiit/. Iiesclireibl

Gindeiy auf Seile 291-297.

Mittoiluugeu aus dein guriiiaii. Natiüiialiiiu»ouiii. 18i)<i. IX>
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maior esse nou possit, destinet. Petimus id enixe, quod uou solum ad nos, sed

et cath.cüs ubique omnes animuudos et ad domus nostrae maiestatem firmandam

conservaudauique opportunaui futurum, qua de re cum ser.**^ v.**- orator noster

proiixius aget. Nos vicissiin ser.*'^ y.rae causa quicquid possimus amanter

olTerimus.

2. Juni. Nr.- 407. Schreiben der lierru Statthalter in Behamb an die Rom. kay. may.

Praag' den souabend nach dominica exaudi datiert.

2'j. Mai. E. may. gnädig^stes schreiben, dessen datum zu Wien am dinstag- nach

himmell'art Christi dises lül8 Jahrs, ist uns gestrig-es tags gar auf den abend

übergeben worden. Nach ablesung haben wir den inhalt diemuetig vernumen
Der kay. statt- und wie uns 6. may. gnädigst bevelheu, dal's wir deroselben ausführlicher von
haiter aiisfiihr-